
MO.NITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOW"Y RZEtZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 23 stycznia 1952 r. Nr A-S 
'f .R E Ś ć: 
Poz.: 

UCHWAŁA PREZYDIUM RZĄDU 
59 - Nr 17 z dnia 10 stycznia 1952 r. w sprawie zasad rozliczeń za roboty budowlano-montażowe 

i prace projektowe w zakresie inwestycji i kapitalnych remontów między jednostkami gospo­
darki uspołecznionej . . . . . . . . . • • • • • • • • 

ZARZĄDZEN-IA: 
93 

60 - Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego i Ministra Finansów z dnia 
11 grudnia 1951 r. w sprawie zasad finansowa nia inwestycji limitowych i działalności przedsię- · 
bio;stw wykonawstwa inwestycyjnego przez banki specjalne . . . . . . . • 96 

61 - Ministra Handlu Wewnętrznego oraz Prezesa Centralnego Urzędu Skupu i Kontraktacji z dnia 
27 listopada 1951 r. w sprawie' zniesienia na terenie niektórych powiatów obowiązku uiszczania 
opłat za przemiał zbóż w naturze (miarki) oraz obowiązku odstępowania przy przemiale go­
spodarczym niektórych rodzajów zbóż na rzecz Państwa (odsypy) . . . . . . 103 

62 - Ministra Handlu Wewnętrznego oraz Prezesa Centralnego Urzędu Skupu i Kontraktacji z dnia 
28 listopada 1951 r. w sprawie zniesienia na terenie niektórych powiatów obowiązku uiszczania 
opłat za przemiał zbóż w naturze (miarki) oraz obowiązku odstępowania przy przemiale go­
spodarczym niektórych rodzajów.zbóż na rzecz Państwa (odsypy) . • . . . . • 103 

63 - Ministra Handlu Wewnętrznego oraz Prezesa Centralnego Urzędu Skupu i Kontraktacji z dnia 
3 grudnia 1951 r. w sprawie zniesienia na terenie niektórych powiatów obowiązku uiszczania 
opłat za · przemiał zbóż w naturze ' (miarki) oraz obowiązku odstępowania przy przemiale go- . 
spodarczym niektórych rodzajów zbóż na rzecz Państwa (odsypy) 104 

59 

UCHWAŁA Nr 17 PREZYDIUM RZĄDU 

z dnia 10 stycznia 1952 r. 

w · sprawie zasad rozliczeń za roboty budowlano- montażowe i prace projektowe w zakresie inwestycji 
kapitalnych remontów między jednostk'1mi gospodarki uspołecznionej . 

Przez jednostki gospodarki uspołecznionej, których 
rozliczenia następują w myśl niniejszej uchwały, należy 
rozumieć jednostki budżetu Państwa, przedsiębiorstwa 

państwowe i inne państwowe organizacje gospodarcze 
oraz organizacje spółdzielcze. 

I. Postal\owienia ogólne. 

§ 1. Uchwała mmeJsza dotyczy zasad rozliczeń 

z tytułu robót budowlanych i montażowych oraz prac 
projektowych w zakresie inwestycji i kapitalnych re­
montów. 

§ 2. Jednostki gospodarki uspołecznionej rozlicza­
ją się za roboty budowlane i montażowe oraz za prace 
projektowe w trybie rozliczeń inkasowych na podstawie 
faktur sporządzonych w przepisanej formie, z wyjątkiem 
rozliczeń, o których mowa w § 21 niniejszej uchwały. 

§ 3. Warunkiem przyjęcia faktury do inkasa przez 
bank podawcy jest oznaczenie jej symbolami tytułu 
inwestycyjnego, powołanymi w umowie (zamówieniu), 
a w zakresie faktur dotyczących kapitalnych 'remon­
tów - oznaczeniami planu kapitalnych remontów lub 
szczegółowej klasyfikacji budżetowej bądź rodzaju 
specjalnych środków budżetowych, z których finanso­
wane są te remonty. 

§ 4. Tryb i terminy sporządzania faktur oraz ich 
formę określają zarządzenia ministrów właściwych dla 

. podległych im wykonawców, wydane w porozumieniu 
z Przewodniczącym Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego i Ministrem Finansów. 

II. Zasady rozliczeń. 

A. Roz:iczenia za roboty budowlane 
i m ó n t a ż o w e. . 

§ 5. 1. Podstawą rozliczeń za wykonane roboty 
budowlane są: 

• 
al albo faktury przejściowe i końcowe wykonaw­

ców, 
bl albo miesięczne faktury wykonawców. 
2. Ustalenie, czy podstawą rozliczeń za wykonane 

roboty są faktury przejściowe i końcowe (ust. l lit. al, 
czy też miesięczne faktury wykonawców (ust. 1 lit. bl, 
dokonywane jest w drodze zarządzenia ministra właści­
wego dla podlEigłych mu wykonawców, wydanego 
w porozumieniu z Przewodniczącym Państwowej Komi­
sji Planowania Gospodarczego i Ministrem Finansów. 

§ 6. Zobowiązuje się Przewodniczącego Państwo­

wej Komisji Planowania Gospodarczego oraz zaintere­
sowanych ministrów do poczynienia przygotowań 

umożliwiających przejście od 1953 r. na system rozli­
czeń oparty na miesięcznych fakturach wykonawców 
za wykonane roboty. 

§ 7. 1. ,Przez faktury przejściowe za wykonane 
roboty (§ 5 ust. 1 lit. al rozumie się faktury sporzą­

dzone przez wykonawców w oparciu o umowne koszto­
rysy uproszczone (tabele scalonych elementów budo­
wy) i procentowe wyliczenia wykonanych robót. Fak­
tury te są wystawiane w odstępach półmiesięcznych 

systemem narastającym (od początku budowy z wyod­
rębnieniem przerobu danego roku), z potrąceniem sum 
objętych poprzednią fakturą. Fakturą wolno obejmować 
tylko roboty wykonane w ramach jednego miesiąca 

kalendarzowego. Faktury przejściowe mogą być wy­
stawiane wyłącznie do wysokości 95% sumy umownego 
kosztorysu uproszczonego. 

2. Przez faktury końcowe za wykonane roboty 
(§ 5 ust. 1 lit. al rozumie się faktury sporządzone przez 
wykonawców po ukończeniu wszystkich robót, dotyczą­
cvch określonych obiektów, przewidzianych w umowie 
na podsta.wie kosztorysu umownego i kosztorysów do­
datkowych, obejmujących ilości wykonanych robót 



Monitor Polski Nr A-8 -94 Poz. 59 
------------------------------------~--------

i dostaw. Faktury koncowe powinny bye sporzqdzone 
w nieprzekraczalnym terminie 6-tygodniowym od daty 
wykonania wszystkich robot w danym obiekcie (uwi­
docznionej w dzienniku przebiegu robot), 0 ile zarzq­
dzenie ministra wlasciwego dla wykonawcy nie ustala 
krotszego terminu dla tych czynnosci . . 

§ 8. 1. Przez miesi~czne fakttiry wykonawcow za 
wykonane 'roboty (§ 5 ust. 1 lit. b) rozumie si~ faktury 
sporzqdzone przez wykonawcow wedlug cen i w ukla­
dzie umownego kosztorysu szczegolowegb, z uwzgl~d­
nieniem zastrzezonego w ' umowie obnizenia kosztu, 
w oparciu 0 akty zdawczo-odbiorcze robot, sporzqdzo­
ne na podstawie dokonanych pomiarow i podpisane 
przez zleceniodawc~ i wykonaw~. M:iesi~zne fak­
tury wystawia siE: dla gotowych elementow budowy 
lub gotowych cz~sci elementow budowy. Do miesi~cz­
nych faktur wykonawcow nalezy obowiqzkowo zalq­
aye akty zdawczo-odbiorcze. 

2. Przy stosowaniu miesi~cznych faktur wykonaw­
cow (ust. 1) roboty wykonane w pierwszej polowie 
miesiqca oplaca siE: na podstawie akteptowanych przez 
zleceniodawc~ zaliczkowych U:ldan zaplaty, skladanyeh 
przez wykonawc~ bez . dolqczenia aktow zdawczo-od­
hiorczych. Wyplacone na podstawie tych iqdan zaplaty 
kwoty potrqca siE: w pelnej wysokoSci przy pokrywa­
niu faktur miesi~cznych. 

3. Jezeli przewidziany w umowie czas trwania 
hudowy danego ohiektu nie priekracza 3 miesi~y, 
zlecenlodawca moze pokrye koszt wykonania robot 
dopiero po zakonczeniu calego obiektu. W tych przy­
padkach - do czasu ostatecznego rozliczenia - oplaca 
si~ akceptowane przez zleceniodawcE: faktury zaliczko­
wo (bez dolqczenia aktow odbioru) w 'terrninach i w wv­
sokosci przewidzianych w umowie. Faktury te mog'l 
bye wystawione tylko do wysokosci 950/0 kosztu 
obiektu 

B. R 0 Z I i c zen i a zap r ace pro j e k tow e. 

§ 9. 1. Podstawil rozliczen za prace projektowe 
Si~ filktury przejsciowe i koncowe za wykonane prace. 

2. Faktury przejsciowe za wyko!l.ane prace wy­
stawiane sil w odstE:pach ' miesiE:cznych na podstawie 
obowiqzujqcych cen oraz protokolarnie stwierdzonego 
ilosc;owego lub procentowego zaawansQwania prac. 

3. Faktury koncowe za wykonane prace wysta­
wiane s'l po calkowitym wykonaniu swiadczenia lub 
okreslonego stadium prac (projekt wst~pny, projekt 
techniczny, rysunki robocze) na podstawie obowiqzujq­
cych cen. Terminy wystawiania faktur koncowych okre-
slaj'l odrE:bne przepisy. . . 

4. przy umowach dotyczqcych prac projekto­
wych na sum~ ponizej 1.500 zl roz1iczenie nast~puje 
po wykonaniu swiadczenia na zasadach okreslonych 
w ust. 3. 

llI. Tryb rozliczeii. 

A. Z I 0 zen i e f a k t u r w ban k u w Y k 0 n a w c y . 

§ 10. 1. Orygmal faktury wraz z odpowiednimi 
zalqcznikami wykonawca przesyla listem poleconym 
zleceniodawcy w terminie ustalonym dia wystawienia 
faktury. 

2. Ponadto wykonawca wypelnia na podstawie 
wystawionych faktur zqdanie zaplaty i sklada je w ban­
ku dIa niego wlasciwym (bank wykonawcy) najp6iniej 
nast~pnego dnia roboczego po uplywie terminu prze­
widzianego dla wystawienia faktury. 

3. Wykonawca dolqcza do zqdania zaplaty dwie 
kopie faktury wraz z zal.qcznikami (§ 1 ust. 2 lub § 8 
ust. 1). 

B. 0 b <> w i q z k i ban k u w Y k 0 n a w c y. 

§ 11. 1. Bank wykoJ;lawcy sprawuje kontrol~ nad 
skladanymi do inkasa zqdaniami zaplaty, a przede 
wszystkim bada, czy: \ 

a) zlozone dokumenty nada}q sit:: do inkasa w try­
hie niniejszej uchwaly i czy GO zqdania za­
platy dolqczono dwie kopie ftiktury (§ 10 ust. 3), 

b) faktury zarowno przejsdowe jak i koncowe 
wskazujq okres (czas) robot lub prac obj~tych 

faktuc'l, 
c) mbqki zqdania zap~aty zostaly wlasciwie wy­

pemione przez wykonawc~ i czy podane na 
z'ldaniu zaplaty kw-oty zgadzajq si~ z kwotami ' ,.' 
zalCiczonych kcpii fak:.tur, 

d) zqdania zaplaty dotyczqce robot i prac inwe­
stycyjnych oznaczone Sq symbolami tytulu inwe­
stycyjnego, a robot i prac w zakresie kapitaI­
nych remontow - symbolami planu kapitalnych 
r~montow lub szczego1owej klasyfikacji budze­
towej bqdz rodzaju specjalnych srodk6w budze­
towych (i rokiem budzetowym p!atnosci), z kt6-
rych remont jest finqnsowany, . 

e) do zqdan zaplaty, dotyczqcych miesi~cznych 

faktur za wykonane roboty, dolqczono akty 
zdawczo-odbiorcze, . 

f) wykonawca ztozyl oswiadczenie, stwierdzajqce 
dat~ przeslania platnikowi oryginalu faktury 
wraz z zalqcznikami listami poleconymi, 

g) zqdanie zaplaty przedtoi one zosta1o w przepi­
sanym terminie. 

2. Bank wykonawcy odm6wi. przyj~cia do inkasa 
z<!dan zaptaty n ie o-:ipowi.adaj.qcych warunkom okresIo­
nym w ust. 1 lit. a-f. 

c. 0 bow i q z k i ban k u p I a t n i k a. 

§ 12. 1. Bank platnika - przed wezwaniem plat­
nika 0 zaakceptowanie faktury - bada, czy zqdanie 
zapiaty podlega pokryciu ze srodkow sluzqcych na 
sfinansowanie inwestycji lub kapitalnych remontow. 
W przypadku negatywnC!go wyniku tego badania 
bank zwraca zqdanie zaptaty ban1w wi wykonawcy ze 
stosownym wyjasnieniem. 

2. W przy padku braku_ srodkow na pokrycie fak­
tury bank platnika zamieszcza na zqdanlu zaplaty od­
powiedniq adnotacjE:, wskazujqcq na brak srodkow na 
pok rycie faktury. Dalszy tryb post~powania z tego 
rodzaju fakturami okreslq odr~bne przepisy. 

D. T e T min y i for m a a k c e p t u. 

§ 13. 1. Faktury za robQty budowlane i montazo­
we oraz za prace proj ektowe pokrywane Sq na pod­
stawie akceptu platnika, polegajqcego ' -na wyrazenlu 
zgody platnika - przez akcept zqdania zaplaty - na 
zaplat~ naleznosci wynikajqcych z fak tur oraz na po­
krycie. tych naleznosci z jego srodkow . 

2. Termin akceptu wynosi : 
1) dla faktur przejsciowych 'Za wykonane ' roboty 

(§ 1 ust. 1) - 5 dni, !"""'.' 
2) dla faktur koncowych za wykonane roboty (§ 1 

ust. 2) 
a) 0 He do faktury dolqczono podpisane przez 

zleceniodawc~ stwierdzenie, ze Bose i jakosc 
wykonanych robot obj~tych fakturq zostala 
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przez Diego sprawdzona. potwie-rdzona -
5 dni, 

łJ) () ile do faktury nie dl}łączono stwierdzenia 
wymienionego pod lit. a - 35 dni, 

3) dla faktur końcowych w budownictwie mieszka­
niowym - 12 dni, 

4) dla miesięcznych faktur wykonawców za wykonane 
roboty (§ 8 ust. 1) oraz zaliczkowych żądań zapłaty 
za wykonane roboty (§ 8 ust. 2) - 5 dni, 

- 5) dla faktur przejściowych za wykonane prace pro-
jektowe - 5 dni, , 

fi} dla faktur końcowych za wykonane prace projek­
towe - 10 dni. 

3. Dla platnika. którego siedziba jest znacznie 
oddalona od banku, bank może przedlużyć 5-dniowy 
termin-'uceptu wymieniony w ust. 2 pkt 1, 2, 4 i 5 -
do 7 dni roboczych. 

4. Termin akceptu dla jednostek budżetu Państwa 
i rolniczych spółdzielni produkcyjnych, przewidziany 
w ust. 2 pkt 1, 2 Lit. a, 4 oraz 5, przedłuża się do 
1'0 dni. 

5. Płatnikowi przysługują terminy akceptu, wy­
mienione w ust. 2 - 4 ; terminy te, z wyłączeniem ter­
minu przewidzianego w ust. 2 pkt 2 lit. b, obejmują 
dni robocze i biegną od następnego dnia po dacie 
wysłania przez bank płatnika wezwania do zapłaty. 

6. Niezgłoszenie umotywowanej odmowy akceptu 
w terminach określonych w ust. 2 - 4 jest równo­
znaczne z zaakceptowaniem - w formie akceptu mil­
czącego - sumy należności, wynikającej z żądania za-
płaty. -

7. Postanowienia ust. 6 nie dotyczą spółdzielni 

produkcyjnych; tryb postępowania w przypadku niezło­
żenia przez spółdzielnię produkcyjną akceptu w termi­
nach ustalonych w ust. 2 zostanie ustalony odrębnymi 
przepisami. 

E. O d m o w a a k c e p t u. 

§ 14. 1. -Odmowa akceptu może dotyczyć całości 
lub części należności objętej fakturą. 

2. Całkowita odmowa akceptu może nastąpić: 
a) w przypadkach określonych w umowie zawartej 

między wykonawcą - i .zamawiającym, przewi­
dujących odmowę, akceptu, 

b} gdy płatnik nie zawarł umowy na wykonanie 
roboty, objętej fakturą. 

c} gdy płatnik zapłacił już za robotę lub prace 
projektowe, 

d) gdy faktura nie zawiera właściwych potrąceń, 

e} gdy wykonana robota albo praca nie odpowiada 
umowie, 

f} gdy do faktury nie dołączono dokumentów wy­
jaśniających ilości wykonanych robót. 

3. Częściowa odmowa akceptu może nastąpić 
w przypadku: 

a) gdy wykonawca nie stosuje się do cen, n i'l rzu­
{ów i obciążeń ustalonych umową, cennikiem 
lub w inny sposób prawny, 

b) gdy wykazane w fakturze zaawansowanie robót 
lub prac nie odpowiada stanowi faktycznemu, 

c) gdy robota lub praca została nienależycie wy­
konana, 

d) błędu rachunkowego w fakturze lub żądaniu 
zapłaty. 

... Wszelkie inne zastrzeżenia nie wymieniOf1e 
',* ust. 2 i 3, w szczególności dotyczące roszczeń wza-
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jemnycb mi:ędzy podawcą a płatnikiem. nie stanowią 
podstawy do odmowy akceptu i mogą. bVci: dochodzone 
w drodze arbitriri:u. Zastl'2eżenia takie nie mogą byt 
przez b~k honorowane. 

5. Odmowa akceptu powinna być złożona w ter­
minie akceptu w formie pisma, doręczonego bankowi 
płatnika. O odmowie akceptu płatnik ma obowiązek 

zawiadomić podawcę faktury przesyłając mu odpis 
pisma skierowanego do banku płatnika. 

6. W razie odmowy akceptu bank płatnika nie 
bada prawdziwości podniesionych przez płatnika po­
wodów odmowy, ograniczając się do stwierdzenia, czy 
płatnik powołał się na dopuszczalny zarzut przeciwko 
pokryciu akceptu. 

F. T e r m i n y z a p ł a t y. 

§ 15. 1. Żądanie zapłaty jest płatne po upływie 
terminu akceptu; następnego dnia roboczego po upły­

wie tego terminu bank obciąża rachunek płatnika. 

'2 W braku dostate.cznych ' środków na rachunku 
płatnika pokryciu podlegają żądania zapłaty w kolej­
ności terminu płatności akceptu, a w ramach żądań 

zapłaty płatnych w jednym terminie - w kolejności 

otrzymania żądania zapłaty przez bank płatnika. 

G. Obowiązki banku płatnika przed 
p o kry c i e mżą d a n i a z a p ł a t y. 

ł 16. Obowiązki. banku płatn-ika w zakresie me­
rytorycznej kontroli faktur i żądań zapłaty, dotyczą­

cych inwestycji i kapitalnych remontów, określą od­
rębne przepisy. 

H. Rek l a m a c j e. 

§ 17. Wszelkje reklamacje z tytułu niepokrycia 
należności wykonawca powinien zgłaszać do swego 
banku. Bank płatnika nie jest obowiązany do załatwia­
nia reklamacji wykonawców kierowanych do niego 
bezpośrednio. 

§ 18. Akcept hl!> jego odmowa nie pozbawia płat­
nika i wykonawcy prawa do póżniejszego wystąpienia 
z wzajemnymi roszczeniami. 

I. Dolna granica rozliczeń akceptowych. 

F § 19. 1. Dolna granica rozliczeń w formie akcep­
towej wynosi 900 zł . 

2. Żądanie zapłaty może obejmować kilka faktur 
na mniejsze kwoty. Ogólna jednakże suma żądania 

zapłaty . nie może być niższa od kwoty wymienionej 
w ' ust. 1. 

IV. Kary za zwłoI{ę. 

§ 20. 1. Bank płatnika pobiera od płatnika na 
rzecz wykonawcy karę za zwłokę od żądań zapłaty 

nie pokrytych w te rminie z braku środków. 
2. Kara wynosi po 0,05% dziennie, przy czym 

najniższa suma kary wynosi 10 zł od każdego żądania 
zapłaty. 

3. Karę za zwłokę oblicza się od sumy przeter­
minowanego żądania zapłaty, zaokrąglonego do peł­

nych tysięcy złotych. 
4. Pobieranie kar za zwłokę wyklucza pobieranie 

odsetek zwłoki.. 
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5. UpowaZnia 8i~ Ministra Finans6w do wyda­
wania zarz'!dzen 0 stosowaniu dalszych kar za nie­
przestrzeganie ustalonych termin6w lub za naruszenie 
przepisow 0 obiegu dokument6w rozliczeniowych. 

v. Inne rozliczenia. 

§ 21. Wszelkie naleznosci za roboty prace na 
kwoty do 900 .zl wl'!cznie ' powinny bye regulowane 
bankowymi poleceniami przelewu lnb przekazami pocz­
·towymi. 

VI. Przepisy koncowe. 

§ 22. Upowaznia si~ Ministra' Finansow do rozsze­
rzenia niniejszej uchwaly na inne jednostki nie obj~te 
uchwal'l lub do wylqczenia spod jej dzialania niekto­
rych jednostek lub rozliczen. 

§ 23. Z dniem wejscia w zycie niniejszej uchwa­
ly tracq moc obowiqzujqc'l: 

a) uchwala Komitetu Ekonomicznego Rady Mini­
strow z dnia 21 pazdziernika 1947 r. w sprawie 
sposobu rozliczen za uslugi mi~dzy pans two­
wymi przedsi~biorstwami budowlanymi a inny­
mi przedsi~biorstwami panstwowymi i pod za­
rZildem panstwowym oraz jednostkami budzetu 
panstwowego, 

b) ucl1wala <Komitetu Ekonomicznego Rady Mini­
str6w z 'dnia" 5 sierpnia 1949 r. w sprawie po., . 
krywania racbu.nkow przejsciowych za wyko­
nane roboty budo'Wlane (Monitor Polski Nr A-54, 
poz. 734), 

c) uchwala Prezydium Rzildu z dnia Z1 wrzesnia 
1950 r. w sprawie rozci(uini~cia mocy obowiq­
zuj'lcej uchwaly Komitetu Ekono~cznego Radv, 
Ministrow z dnia 5 sierpnia 1949' r. w' sprawie 
pokrywania rachunkow przejsciowych za wy-. 
komi.ne roboty budowlane na rachunki ' za ro­
boty . budowlane wykonane przez budowlane 
spoidzielnie pracy (Monitor Polski Nr A-I07, 
poz. 1344), 

wraz z p6zniejszymi zmianami i uzupemieniami oraz . 
wszelkie przepisy sprzeczne z jej postanowieniami. 

§ 24. Wykonanie uchwaly porucza si~ Ministrowi 
Finansow. 

§ 25. 1. Uchwala wchodzi w zycie z dniem 
ogloszenia z mOCq od dnia 1 stycznia 1952 r. 

2. . Z'ldania zaplaty (listy inkasowe) zlozone ban­
kom przed dniem 1 stycznia 1952 r., ktorych platnose 
zapada po tym terminie, podlegajil pokryciu w dotych­
czasowym trybie. 

Prezes Rady Ministrow: J. Cyrankiewicz 
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·z dnia 11 grudnia 1951 r. 

w sprawie zasad finansowania inwestycji limitowych I dziaJalnosci przedsi~biorstw wykonawstwa Inwesty­
cyjnego przez banki specjalne. 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. c rozporzqdzenia Rady 
Ministrow z dnia 22 kwietnia 1950 r. w sprawie za­
kresu dzialania Panstwowej Komisji Planowania Go­
spodarczego (Dz. U. R. P. Nr 26, poz. 190) i .§ 1 rozpo­
rZ'ldzenia Rady Ministrow z dnia 1 kwietnia 1951 r. 
w sprawie zakresu dzialania Ministra Finansow i zmia­
ny zakr.esu dzialania Panstwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego (Dz. U. R. P. Nr 22, poz. 180) zarzqdza 
si~, co nastE:puje: 

I. Przepisy og6lne. 

§ 1. Finansowanie i kontrol~ inwestycji obj~tych 
planem inwestycyjnym oraz finansowanie i kontrolE: 
przedsi~biorstw wykonawstwa inwestycyjnego wyko­
nuj,! banki: Bank Inwestycyjny oraz Bank RoIny, w dal­
s~ych przepisach nazywane bankami specjalnymi. 

§ 2. Banki specjalne koncentruj'l wszelkie srodki 
na sfinansowanie inwestycji oraz przeprowadzaj'l wszel­
kie rozliczenia z tytulu dokonywanych nakladow inwe­
stycvinych. 

~ 3. W zakresie finansowania inwestycji i przed­
siE:biorstw wykonawstwa in.westycyjnego banki spec­
jalne wykonuj,! kontrol~ u:(:iaialnosci inwestycyjnej 
oraz kontrol~ gospodarki przedsi~biorstw wykonawstwa 
inwestycyjnego celem zabezpieczenia prawidlowego 
zuzycia srodk6w zgodnie z ich przeznaczeniem oraz 
prawidlowego przebiegu proces6w inwestycyjny,h. 

§ 4. Instrukcje Ministra Finansow, wydane w po­
rozumieniu z Przewodniczqcym Panstwowej Komisji 
l'lanowanla Gospodarczego i Prezesem Najwyzszej Izby 

Kontroli, okresIq w poszczeg6lnych Iatach kierunki za­
dan i zakres kontroli bankowej. 

§ 5. Banki specjalne finansuj'l inwestycje na pod­
stawie: 

a) tytulu inwestycyjnego, 

b) rocznego i kwartaInych pIan6w pokrycia finan­
sowego inwestycji, 

c) wymaganej dokumentacji technicznej i prawnej 
oraz 

d) w odniesieniu do robot inwestycyjnych: 
- umowy zawartej przez inwestora z wyko­
naWCq przy uwzgl~dnieniu zasady gener"alnego 
wykonawstwa, 

- wykazu obiektow zleconych do wykonania 
samodzielnemu oddzialo:wi wykonawstwa inwe­
stycyjnego oraz 
- zlecen wewn~trznych na wykonanie robot 
przez wlasne brygady robocze. 

§ 6. Banki specjalne finansuj'l inwestycje, dla 
ktorych przewidziane jest pokrycie z dotacji budzeto­
wych lub ze srodkow wlasnych - do wysokosci prze­
lanych przez wlasciwy budzet dotacji oraz do wyso­
kosci zakumulowimych srodkow wlasnych, zgodnie 
z planem pokrycia finansowego inwestycji. 

§ 7. Banki specj alne finansuj'l inwestycje, dla kto­
rych przewidziane jest pokrycie z kredytow banko­
wych, po uprzednim zlozeniu przez inwestora skryptu ..I 

dluznego. 


